\* Osee, ii, 9, 10. \* Isa. LXI, 10.

unde quis consolationem hanriet? aut quis eam modus deliniet? Tota enim subacta, tota diruta est, et incoleae ejus ad unum perierunt. Jam illud, « Et quis gemit eam? » eliam illud significet, ut quasi dicat: *Quis igitur tantus erit lamentationum et funebrium carminum artifex, ut tanto casu digna proloquatur, et istis malis, quod satis sit, illacrymet?*

**VERS. 8-10.** *Præpara parlem, apta chordam, præpara partem Ammon quæ habitat in fluminibus. Aqua in circuitu ejus, cuius principium mare, et aqua muri ejus, et Aethiopia fortitudo ejus, et Aegyptus. Et non est finis fugæ tuæ. Et Libyes facti sunt auxiliatores ejus. Et ipsa in peregrinam regionem ibit captiva, et parrulos ejus allident in principiis omnium viarum ejus, et super omnia inclita ejus mittent sortes, et omnes optimates ejus aliquagabuntur manicis.*

**XXXI.** Obscurus admodum est verborum propositorum sensus: nec aliter patebit quam si historia iis inclusa prius commemoretur. Sic autem habet. Postquam Israel defectionem molitus, idola colere cœpit, et mille impietatibus universorum Deum exasperavit, Nabuchodonosor, divina ira ipsum ad hoc extimulante, adversus Iudeam et Ilierosolymam arma corripuit. Deinde cum Israëlitæ quam tractabant impietatem omittere, et ab alienis diis adorandis abstinere velle, arasque reverttere, et delubra inflammare, alique diruere et conflatilia conterere, et pœnitentia exercitiis Deum mitigare, et opem ejus implorare deberent, hoc miseri non faciebant. Rebantur autem se humanis adjutis viribus, et Babylonios domituros, et hostes in potestate habituros, quamvis Deus servare ipsos nollet. Qua de causa multas de finitimus gentibus præmiorum pactione alliebant; etiam ad Aegyptios, et in Og dictam, sive Amon, quæ nunc est<sup>10</sup> Alexandria, mittebant, qui belli societatem coituros, et facile Babylonios repulsuros fidem dabant. Dabantque occasionem Israëlitæ existimandi quanquam non servaret Deus, se tamen nullius egentes, huic rei pares esse posse. Ubi vero Nabuchodonosor Deo ipsum adjuvante et adversarios illi subjiciente, Iudeam occupavit, postmodum et Aegyptum, eodem duce et auspice invasit, totamque suæ ditionis fecit, una cum ipsa Og, sive Amon, hoc enim nomen, ut monui, Alexandria aliquando obtinuit, quæ supra alias Aegypti urbes plurimum excellebat, tuta a prædonibus, et securum perfugium, quod aquis undique ambiatur, et versus aquilonem mari alluat, versus austrum vero latam et longam, et velut alterum mare, paludem, inquam, Mareotidem habeat: munita sit insuper aliis fluminibus, et lacubus cingatur<sup>10</sup>. Auxiliabantur etiam ipsi finitimiæ Libyæ indigenæ, quæ usque ad Aethio-